
A GITA A TO RID TÖÖTAVAD

ESIMENE EKSAM 
INSTITUUDIS

Meie õpperühm otsustas oma esimese «pähklipuremise» korral
dada enne eksamisessiooni algust, et võita aega teisteks eksamiteks. 
Tagantjärele mõistsime, et see idee ei olnud kõige parem, sest se
mestri lõpp on niigi tegevusrohke, eriti meile, staažiga esimese 
kursuse üliõpilastele, kes ei oska alati, oma aega ratsionaalselt 
jaotada.

Nüüd tundis igaüks minuti väärtust ja püüdis seda maksimaal
selt ära kasutada. Eksami alguseks oli kohal ainult paar «julge
mat». Esimesed tulemused hirmutasid meid kõiki — kuuest inime
sest kukkus läbi kolm, hiljem lisandus neile veel üks. Sais hak
kas heade vastuste parameeter tõusma ja saavutas maksimumi 
«punktides» — Monika Ehavald, Helle Puust, Asta Rauba ja 
Krista Poom.

Esimene — NLKP ajaloo eksam on nüüd möödas. Kogemus
test kui niisugustest, on muidugi vara rääkida, sest sessioon on 
põhiliselt alles ees. Nendele, kellel esimene eksam, õnnestus, andis 
see kindlasti indu ja julgust teiste sooritamiseks. Kellel seekord 
«veidi viltu vedas», ei tohi pead norgu lasta, vaid pidagu meeles 
«per aspera ad astra».

Esimeste kogemuste põhjal võib soovitada koos õpitu kordamist, 
mis annab üle ootuste häid tagajärgi. Igal juhul peab laitma öist 
õppimist, mida me osaliselt praktiseerisime, kuid lõppkokkuvõttes 
hommikul nulli saime.

Kuna sessioon põhiliselt alles algab, siis soovime kõigile — 
kivi kotti!

V IIV I SAM S ja  HINGE OHERDE
KT-13-s

Valimised ei ole enam mägede 
taga. Veebruar-m ärts lähenevad. 
Kuid kas T P I suur agitaatorite 
kollektiiv on teinud juba  kõik 
võimaliku valimiste edukaks lä 
biviimiseks?

Ehitusteaduskonna parteibüroo 
alustas ettevalmistustega valim is
teks juba  möödunud aasta ok
toobris. Tahaksin mõne sõna k ir
jutada sellest, mis on ära tehtud 
selle aja jooksul, samuti vaheta
da mõtteid mõningatest kitsas
kohtadest agitaatorite töös.

Ehitusteaduskonna agitaatorite 
kollektiivi üldjuhtimise võttis 
pareibüroo ülesandel enda peale 
sm. Viilup, kelle juhtimisel ehi
tusteaduskonna agitaatorid juba  
eelmistel valimistel saavutasid 
häid tulemusi. Igas rühmas (vä l
ja  arvatud V  kursus) moodusta
sime agitaatorite brigaadid, m il
lede töö eest vastutavad rühmade 
komsomolibüroode sekretärid. 
Mõnedes suuremates rühmades 
tegutsevad veel vanemagitaatorid, 
kes on vahelüliks rühma kom- 
somolibüroo sekretäri ja agitaa
torite vahel.

Üldise struktuuri ja ülesannete 
selgitamiseks kutsusime koos de

kanaadiga kahes voorus kokku 
rühmakolmikud. Neil lühikestel 
informatsioonilistel koosolekutel 
esitasime igale rühmale kontroll
arvud agitaatorite brigaadi suu
ruse kohta, lähtudes sellest, et 
25— 30% rühma üliõpilastest hak
kavad agitaatoriteks.

Ehitusteaduskonna agitaatorite 
kollektiiv on 130-liikmeline. Sel
le kollektiivi jagasime kaheks va 
hetuseks ja reserviks. I vahetuse 
ülesandeks jäi nimekirjade koos
tamine ning agitatsioon kodudes; 
II  vahetus peab teostama nime
kirjade kontrolli ning valimis
eelset agitatsiooni. Reserv, kuhu 
kuuluvad põhiliselt V  kursuse 
rühmad, on ette nähtud informat
siooni korraldamiseks ja  m uu
deks ülesanneteks (tabelid, valve 
jne.).

Säärane struktuur peaks olema 
igati vastuvõetav ja  kohane. 
Kuid vormilistest külgedest olu
lisemad on sisulised küsimused —  
mida agitaator peab tegema ning 
mida ta teeb. Siin kerkivad üles 
mõningad raskused, mis süvene
vad, kui üliõpilased jäetakse 
omapead.

Rühmade agitbrigaadide moo-

« . . .  praegu  ja  tu le v i
kus töötate te  p rak 
t ilis e l a ia l, m is a u t i 
nõuab m itte  a inu lt ü ld
sõnalisi arutelusid, va id  
ju st konkreetset vas
tust. Tähendab, esma
jä r jek o rra s  peab oska

ma õ igesti ja  k iiresti a r
vutada. N u m b rilis i a r
vutusi va ja te  te  iga  
päev , seega nende teos
tam ise m eetod id  pea
vad  o lem a om andatud 
esm a jä r jek o rra s ».

Akad. A. N. K rõlov 
«M in u  m älestused ». 

Eeldades, et teoreetilise m e 
haanika kursusest on teil teada 
jõu  mõiste ning operatsioonid  
jõududega ja nende tasakaalu- 
tingimused, tuleb tugevusõpetu 
ses juurde õppida väga vähe. 
Siia lisandub ju  vaid H ooke ’i 
seadus! Tugevusõpetus, see on  
konkreetsetele juhtudele raken
datud (teoreetiline mehaanika  +  
H ooke’i seadus) X matemaatika. 
Tahan siin rääkida vaid kahe 
liikme ühisest tegurist —  m ate
maatikast, või õieti arit
meetikast. Sest ju st siin sei
savadki ühed raskused ja  eba 
õnnestumised tugevusõpetuses. 
Otstarbekad arvutused ning 
õiged num brilised tulem used  
omavad nii sama suurt kaalu kui 
m eie teadmised. E i saa insene
riks see, kes pro jek teerib  võlli 
läbimõõduks 30 cm  asemel 3 
võ i kes arvutab laetala läbiva ju 
miseks 1 m. Õiged num brilised  
tulem used on just need, m is teist 
kasvatavad inseneri —  annavad  
teile inseneri «tu n d e ». Inseneril, 
(ka tulevasel) ei lubata arvutus
tes eksida, sest sellel võ ivad  olla 
väga rasked tagajärjed. Nende  
vigade vältimiseks on teadm is
test üksnes vähe, siin on va ja  
oskusi ja  kogemusi. K u i semestri 
vältel on « juhuslike» ja «süü tu 
te » komavigade tõttu saadud 
puudulikke tulemusi, kas võib  
siis loota juhuslikule õigele tu 
lemusele eksamil võ i ka edasises 
töös?

Kõik te teate, et korvpallis tu 
leb pall visata lobi rõnga,, kuid 
'vaevalt te võistlustel tabate rõn 
gast, kui te enne ei ole harju ta 
nud ja  olete leppinud vaid oma 
kindla ja  õige teadmisega. Olge 
otsekohesed ja  öelge, kas te loete 
ujujaks seda, kes teab küll kõi

ki u jum isharjutusi, kuid vette \ 
m innes va ju b  põhja? Aga sam a3 
on ju  ka tugevusõpetusega! T u -H
gevusõpetust ei tunne vee l see ,+  Ohtu. Tööpäeva lõpp. In im esed  
kes leiab, kuidas võlli arvutada:^ru^ ava<^ koju, et puhata, m inna  
vaid see, kes saab ka Õige tu le -^^ inn o , teatrisse, kontserdile. M õ -  
muse. Nüüd lugege veelkord  m 0~^n ed  aga kiirustavad tram m ile. 
t ° t !  . . .  . 3 mis läheb T P I-s se . P isut trü g i-

Leppim ine juhuslike v iga dega * mist, pool tundi sõitu ja  tram m  
viib  harjum useni. K u i te sem est- ■* peatubki suure kivist hoone ees. 
ri vältel ei ole püüdnud ratsio - 3 Üliõpilased ruttavad loen gu i- 
nahseerida oma arvutusi, kui õhtupoolikul täiendada
ei ole tundm a õppinud ja  h a r ju -^ o m a  teadmisi. N end e hulgas 
tanud kiirelt töötama oma p õh i- 3 sagen  näha ka pikakasvulist 
lisel tööriistal lükatil, kas e i ,  noormeest, elavate silmadega, 
ähvarda siis ka eksamil teid  vead < lem m ikm apiga kaenlas. See on 
ja  ajahäda? Ja nüüd lu g e g e ^ Q i0 Rätsep, õpperühm a A E -33  
veelkord  motot, ja  võtke see 2 rühm avanem . Pa ljud  üliõpilased  
omaks! K u i te seda suudate, siis ^ unnevad seda südam likku n oor - 
pole eksamitel va ja  enam loota ^ meest, kes on alati va lm is aita- 
m ingile juhusele ega ka karta% ma hea nõu või teoga  —  küll 
m ingit « juhuslikku»  viga, (sest xon  tal energiat igas asjas! L ih t - 
õppejõud siiski arvestab eksam i- 3 sajt imestad, kuidas Ü lo jookseb  
pingest tekkida võiva t ju h u s lik -^ k o g u  õhtu m ööda instituuti ja  
ku viga, kui see sem estri vältel 3 lahendab m itm esuguseid p ro b - 
Pole osutunud süstemaatiliseks) 3 ;ee7ne, m is on tekkinud õpperüh - 
Ja eksmisessioon ku juneb rah u - 3mas. Ülo on  ka virgem aid  õpp i- 
likukS' ja  edukaks töörohke se - 3 mises. Oskuses üheaegselt hästi 
m estri lõpuks, kus saame p e a -3 puhata ja  hästi õppida võivad  
tähelepanu pöörata aine sisule. 3 paljudki temast eesku ju  võtta. 
N n  me mitte ainult ei õpi, va id ^  K õik i huvitavaid kunstinäitusi, 
ka kasvame insenerideks « lavastusi ja  kontserte jõuab  Ü lo

K . O L L IK , dotsent 3
rrrrwrrrrrrrrrrrrrtffrrrfrrfffrfr

dustamisele ja  edasise töö suuna
misele, eriti I kursuse osas, pea
vad aktiivselt kaasa aitama pro
fileerivad kateedrid ning rüh
made juhendajad. Eriti va ja li
kuks osutub see ehitusteaduskon- 
nas, kus parteiorganisatsioon on 
suhteliselt väike seal nn
enamuses üliõpilased.

Seda abi hakkasime me taotle
ma ja  rakendama alles viimasel 
kuul. Agitbrigaadide moodusta
mine rühmades viidi läbi põhili
selt üliõpilaste endi initsiatiivil. 
Peab ütlema, et profileerivate 

kateedrite abi agitatsioonitöö or
ganiseerimises on tõhustunud. 
Eriti peab esile tõstma autoteede 
ja geodeesia kateedrit (kat. juh. 
dotsent Ambros).

Kõik agitaatorid peavad olema 
laialdase silmaringiga, et nad 
suudaksid valijatega õigesti ja  

avameelselt vestelda ning nende 
küsimustele vastata. Ei saa olla 
üliõpilane, tundmata tänapäeva, 
selle probleeme! Omalt poolt or
ganiseeris parteibüroo agitaatori
te vestluse sm. Arhangelskiga 
teemal «Novembripleenum ja 
selle otsused». Kahjuks kujunes 
osavõtt vestlusest passiivseks. Ja 
siin puutumegi kokku teise kit- 
saskohaga — üliõpilaste passiiv
susega. Selle probleemi olemuse 
selgitamine ja lahendamine tuleks 
võtta eriti teravalt komsomolitöö 
tulipunkti. M iks ei soovita kok
kutulekuid ja koosolekuid? Kas 
on neid liiga palju igas liinis? On 
nad formaalsed, sisuvaesed? Või 
on vajutanud isikukultuse pe
riood meie noortele passiivsuse ja 
ükskõiksuse pitseri? . . .

Agitaatorid töötavad. Ei tahaks 
praegu veel m ahajääjaid nime
tada, sest iga päev toob muuda
tusi. Koostatakse nimekirju ja  
vesteldakse valijatega. Kõige pa 
remini on seni töötanud rühma 
ESA-34 agitaatorid (komsomoli- 
büroo sekretär iiliõp. Lang). L ä 
hemail päevil pannakse üles ka 
tabel, kust saab pideva ülevaate 
agitaatorite töö kohta ehitustea- 
duskonnas. Ehitusteaduskonna 
parteibüroo on otsustanud vali
jate nimekirjade koostamise lõ
petada jaanuarikuus.

L. JOORITS  
Ehitusteaduskonna parteibüroo 

sekretär

külastada. Ta tunneb väga hästi 
nii kaasaegset kui ka klassika
list kirjandust ja  kunsti.

Täna aga tahaks rääkida Ü lo  
Rätsepast kui töölisest. Ü lo saa
deti m öödunud sügisel tootm is
alasele väljaõppele V . K ingisse 
pa nim . Tselluloosi- ja  P a b e r i - 
kombinaati — kontrollm õõduriis- 
ta.de ja  automaatika laboratoo
riumi. Om a erialal ei olnud ta 
enam uustulnuk. Tallinna P o lü 
tehnikum i lõpetas Ülo kiitusega. 
Ülo asus kohe innuga oma töö  
juurde remondilukksepa erialal. 
Sagelt räägib ta, et armastab 
väga seda eriala, ja ta teod ei 
lähe sõnadest lahku. Rätsep oli 
tootmisalasel väljaõppel igati 
tubli: ta oli komm unistliku töö  
lööklane. Avariitingim ustes oli ta 
külm avereline ja  kindel, m ille  
tulem usena aparaat \parandati 
kiiresti. Töökaaslased ütlesid nal
jatades, et nad ei lasegi Ü lot

enda juurest ära. Vanasõna pa
jatab: «Igas naljas on terake
tõtt». Niisugust tublit töömeest 
ja seltsmeest ei saa brigaad nii 
kergesti asendada.

Lisaks kõigele on Ü lo  veel rah
vamalevlane. M itm el korral on 
teda nähtud punase sidemega  
varrukal. Siin on Ü lo  karm ja  
halastamatu korrarikkujate va s 
tu .,

Kom m unistliku töö lööklane, 
aktiivne ühiskonnategelane, rah
vam alevlane, vaim selt hästiare
nenud nooruk  —  see pole kõik  
tema iseloomustamiseks. Ü lo  
ühendab endas inim ese kõige 
Positiivsemaid iseloom ujooni. Ta 
on ehtne kom m unism iehitaja. 
Ülo võib  olla eeskujuks pa ljude
le üliõpilastele. Jah, niisugusest 
noormehest peabki eeskuju  võ t 
ma!

G . L E V IN  (A E -3 3 )

ESIMESE TULE ALL

Ehitusteaduskonna õpperühma E-31, s üliõpilaste V E LLO  
V E T E VO O LU  teadmisi tugevusõpetuse eksamil hindas dots. 
K, Ollik hindega «väga hea».

Kõige pingelisem  üliõpilasele on  
alati olnud eksamiperiood koos 
eelnevate arvestustega. Esitasime 
esimese semestri lõpul T P I  eh i
tusteaduskonna tööstuse- ja  tsi
viilehituse eriala E - l l ,  s rühm a
vanem ale üliõpilasele P eeb u  V ä -  
lile küsimuse:

«Kuidas olete rahul ja  m illi
sed on Teie senised õppetöö tu
lemused?»

« Rahul olla täiesti ei saa, sest 
ees on eksamid. A rvestused  olen  
sooritanud kõik ja  neist hindeli
sed —  «väga heale». Sem ester  
on olnud väga pingeline. Raske 
tu leproov aga on veel ees.» ' 

«Kuidas on kogu Õpperühma 
töötulemused?»

« Ü ldpilt pole eriti rõõm ustav. 
Tublit tööd on seni teinud rüh 
ma komsorg Jaan M õttus, Juri 
Luuk, Tiit Vallasto ja  vee l m õ 
ned teised, kuid enamuse kom is
tuskiviks on saanud kõrgem  m a
temaatika.»

«M is ©n siis selle põhjuseks?» 
« Üks puudusi on m uidugi see,

et paljud üliõpilased ei ole osa
nud ratsionaalselt jaotada  . oma  
aega, Üliõpilastel U n o  Gansil ja  
Vello  Purgal on puudum istega  
tekkinud suured lüngad. O n  sel
ge see, et enne eksamit palju  
ära ei tee, kui kogu semester 
pole pidevalt tööd tehtud.

Kõigele lisaks on staažiga õp 
perühm adel väga suur töökoor
m us.»

«Kuidas on sooritanud arves
tused Teie õpperühmas õppivad 
meie õppeasutuse nimekamad 
sportlased?»

« Võib  ütelda, et sport pole ta 
kistanud õppetööd, võ ib -o lla  on 
isegi soodustanud. Reet Lem ber  
ja  A im e  Tam m  on ka teaduses 
« orienteerunud»  hästi, samuti 
Eha K õivum ä el ei edene õppi
m ine halvem ini kui võrkpalli- 
mäng. Reet Pä eva  on küll veidi 
laskustes kõrgem a m atem aatika
ga,, kuid küllap saab end pingu 
tades sellest ü le.»

U. MÄND (E-12)

Tugevusarvutusest
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iMeie j u u b i l a r

K arl Kask — 50-aastane
Teadmiseks lugejaile

10. jaanuaril tähistas Tallinna 
Polütehniline Instituut orgaanili
se keemia kateedri dotsendi Karl 
Kask’i viiekümnendat sünnipäe
va.

Juubilar sündis 1913. aastal 
Virum aal töölisperekonnas. P ä 
rast keskkooli lõpetamist jätkas 
ta õpinguid keemia erialal —  al
guses Tartu Ülikoolis, hiljem, seo
ses tehnikateaduskonna ületoo
misega, meie instituudis. Peatselt 
pärast instituudi lõpetamist 1941. 
aastal tuli alustada sõjateed. Nõu
kogude armee ridades võttis 
Karl Kask Eesti Laskurkorpuse 
koosseisus osa paljudest lahingu
test jao - ja  rooduülemana. L a 
hingutes ülesnäidatud vapruse 
eest autasustati teda «Punase  
Tähe» ordeniga ja  medaliga 
«Võidu eest Saksamaa iile».

Tööd keemikuna alustas 
K arl Kask juba üliõpilase
na, töötades toiduainete-töös- 
tuse etteimtetes ja  assis
tendina meie instituudis. A la 
tes 1946. aastast on juubilar pide
valt olnud meie instituudi tee
nistuses —  alguses assistendina,

hiljem dotsendina kütuste kee
milise tehnoloogia ja orgaanilise 
keemia kateedris. 1952.— 1957. a. 
täitis sm. Kask keemia-mäetea- 
duskonna dekaani kohuseid.

Õppejõuna on dots. Karl Kask 
üliõpilaste ja kaastöötajate seas 
väga lugupeetud. Tema loengud 
on sisutihedad ja  selge esitusvii
siga, mis aitab üliõpilastel roh
ket materjali kergesti omandada. 
Alati hinnatud on dots. Kase 
väärtuslikud näpunäited diplomi- 
ja kursuseprojektide koostajaile. 
Ta on nõudlik, kuid see ei tundu 
kellelegi solvavana või ülearuse
na.

Toiduainete ja ühiskondliku 
toitlustamise tehnoloogia —  need 
erialad on Tallinna Polütehnili
ses Instituudis suhteliselt uued. 
Harva nimetatakse neid ilma dots. 
Kaske mainimata — nende eri
alade väljaarendamine on toimu
nud tema vahetul juhtimisel.

Silmapaistvad on juubilari saa
vutused teaduslikus töös. Tema 
uurimusi põlevkiviproduktide ka
sutamise alal on hinnatud 1948. a. 
I järgu ja  1950. а. II järgu Nõu
kogude Eesti preemiaga. Põlev
kivifenoolidest parkainete sün
teesi käsitleva kandidaadidisser- 
tatsiooni kaitses K arl Kask 
1948. a. Praegu lõpetab ta dok
toridissertatsiooni, mis käsitleb 
põlevkiviõlist bituumeni saamist 
ja kasutamist. Dotsent Kase saa
vutusi nii pedagoogilises kui ka 
teaduslikus töös on korduvalt 
hinnatud kiitustega T P I rekto
raadi poolt.

Dots. Karl Kase suure autori
teedi aluseks ei ole mitte ainult 
tema sügavad teadmised ja  abi
valmidus ning osavõtt kollektiivi 
elu kõikidest küsimustest, vaid ka 
tema enesevalitsemisvõime, m i
da paljud peaksid eeskujuks 
võtma, Võib-olla aitab siin 
ka tema teine «elukutse» —  ka
lamehel peab ju  kannatlikkust ja 
rahulikkust jätkuma!

Soovime lugupeetud juubilarile 
energiat veel paljudeks järgne
vateks aastakümneteks.

Töökaaslased.

õppetöö edukaks kulgemiseks 
on oluline, et igal üliõpilasel oleks 
võimalik kasutada talle vajalikke 
õpikuid, käsiraamatuid jm. kir
jandust.

Mitte kõigile ei jätku raama
tuid koju laenutamiseks, seepä
rast on suurendatud õpikute ek- 
semplaarsust T P I raamatukogu 
lugemissaalis. Lugemissaalis võib 
iga lugeja ise valida talle vaja
likku kirjandust avariiuleilt. A va - 
riiuleil on üle 3000 õpiku ja  kä
siraamatu ning 652 nimetust 
jooksva aasta ajakirju.

Senini kasutatakse veel vähe 
soodsaid võimalusi töötamiseks 
raamatukogu lugemissaalis. Lu
gemissaal on avatud tööpäevadel 
kella 10— 22-ni ning pühapäeva
del kella 10— 17-ni.

Juhime kõigi lugejate Lähele- 
panu sellele, et alates 1. det
sembrist eksponeeritakse kõiki 
raamatukogusse saabunud raa
matuid lugemissaalis uudiskir
janduse riiuleil. Uudiskirjandust 
vahetatakse igal 1., 11. ja  21. kuu
päeval.

Tutvuge nende teostega T P I  
raamatukogus!
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(Järgneb )

Laste nääriõhtu

ELM ET VAAKS

sas vaid pinnapeal
seks tutvumiseks  
suurte meistrite töö
dega. Oli pühapäeva  
õhtu, muuseumisaa- 
Ud olid inimestest 
tulvil, oli palav.

Väljas hämardus. 
Tibutas peent udu 
vihma.

Miljonitelinna soon
tes tuikab elu. M eie  
hallid teklid m oo 
dustasid omaette 
laigu, mis in imvoo-  
lus kiiresti edasi lii
kus. Asimuudiks oli 
noortekohvik « Ju - 
nost».

Tantsurühma m ees 
pere imetles m ood 
sat kohvikuhoonet ■.. 
ja  õrnema soo lühi
nägelikkust: viimas
tel seisis ees ligi ka- 
hekümnekilomeetr ih 
ne reis õhtutualetti- 
de pärast, mis oleks 
võinud väga edukalt

muuseumi tulles kor
ras olla. Et kaks 
pead on ikka parem  
kui üks, seda tõesta
sid M ary  ja Endrik  
ning Maie  ja Tiit, 
kes meie saabudes 
juba kaetud laua ta
ga istusid. Neil oli 
kõik läbi mõeldud.

«Junost» on mõnus  
koht, kus võib tant
sida, kuulata m uu s i 
kat või —  nautida 
« loodust»  kohviku 
saalist väljumata:  
saali keskel, klaas
seina taga rõõmus
tab kohvikukülasta
ja  silma tükike ke 
vadet.

Eks igal asjal on 
oma head ja vead. 
Valged linad m ood 
satel laudadel m õ ju 
sid veidi häirivalt ja 
esinduslikumad ak- 
naeesriided oleksid 
kohviku üldpildi

kindlasti veelgi nä
gusamaks muutnud. 
«Masinamuusikaga»  
võis ju  rahule jääda, 
kuid orkester oleks 
loonud hubasema 
õhkkonna.

M eie  akadeemilise 
laudkonna akadee- 

mili .e vanem  pidas 
akadeemilise lauakõ
ne, m 'da  akadeemi
lise väärikusega kuu
lati, teine laudkond 
aga, tunnustamata  
mingeid traditsioone 
ega tavasid, asus 
noorusliku tormaku
sega õhtu programmi 
ellu viima. Reedal ja 
Toomal oli isegi 
twist repertuaaris. 
Kõige hubasemalt 
tundsid end vist Tiiu 
ja llmo, kes ei jät
nud proovimata, kui
das maitseb * kokteil 
«Junosti» pika-puki- 
baaris.

Sooh! Nüüd oli see 
siis möödas: rühma
kolmeteistkümnes te
gevusaasta oli lõp
penud lootusrikkalt, 
alustasime nelja
teistkümnendat. Oli 
kahekümne kahek
sanda oktoobri õhtu.

Proovid  toimusid 
täie pingega. Tekki
sid esimesed tu tvu 
sed, sõprussidemed, 
õhkkond proovisaa
lis oli palju kodu
sem kui esimestel 
päevadel.

Rühma pükste- 
kandjad kiikasid 
naaberkollektiivide 
kaunitaride poole, 
kes oma naiselikke 
vorme ei püüdnud  
varjata liialt rangete 
kehakatetega. Esime
sel päeval oli küll 
veidi imelik, kui üks 
seelik meie peade 
kohal lehvima lõi,

Kui alati oleme V II auditoo
riumis harjunud nägema üliõpi
lasi —  kas loengul või puhkeõh
tut veetmas, siis seekord oli saal 
mudilaste päralt. Toimus ju 5. 
jaanuaril T P I õppejõudude ja 
teenistujate laste nääriõhtu. A l 
gul esinesid mudilaste laulu- ja 
tantsuringid, siis andis Nääriva
na kõikidele kätte kingitused.

aga kui seeliku oma
nik asjaliku tõsidu
sega oma piruette 
harjutades tähelegi 
ei pannud, et meie  
temast madalamal 
tasapinnal asusime, 
siis arvasime, et ju  
see nii peab olemagi.

Soovitasime m eie 
gi oma tüdrukutele  

harjutusseelikuid, 
mis külgedelt lahti
sed olid ja milliseid 
paljude kollektiivide 
naispere kandis, kuid 
see ettepanek ei leid
nud sobivat kõlapin
da. Ja ega neil m eie 
ga polnud enam  
mahtigi rääkida: ü m 
berringi liikus nii 
palju toredate vu r 
rudega lõunamaa 
noormehi! Eha süm
paatiaks . oli pisike 
aserbaidžaani noor
mees, Reedale im po 
neeris jälle usbekki- 
de pasunapoiss, väi
ke Mare aga leidis, 
et kõige toredam on 
siiski grusiinlaste 
soolotantsija.

(Järgneb)

Edasi aga jätkus nääripidu juba 
ühiste tantsude ja  ringmängu
dega.

L, R U G A

Polütehniline või 
polütehnika?

On:
Polütehniline instituut 
Pakutakse uut:
Polütehnika instituut.
Ega vahel vana 
keegi kprgelt mana.
Ja uut avasüli
tihti ei võeta vastu. •'
Mõndagi tüli:
teha on lastud
pitsatid ja plangid
milleks uusi hangid?

M a ei tea, 
kas palju me seast 
on «polütehnika» poolt, 
kuid — sisuliselt too 
õigem olema peaks.
Ei sobi ju
«kunstiline instituut», 
«mehaaniline insener», —  
selge on see.

Pealegi veel: 
trükimusta ja tinti 
ning masinalinti 
läheb vähem, 
sõna on lühem.

Kas paneme siis kangi 
«poliitehnilise» alla 
ta kangutame valla?
N ing mõne uue plangi, —  
eks needki me hangi!

ROOTOR

Toimetaja V. KOSLOV
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Kas ei saaks veel paremini?
Teatavasti on korralik toitu

mine üks tähtsamaid elutegureid. 
Suur vene teadlane I. P. Pavlov  
märkis, et keemilised ained, es
majoones toidu näol, moodusta
vad tähtsaima seose organismi ja  
keskkonna vahel. Seega on toi
duained baasiks organismis aset
leidvatele füsioloogilistele protses
sidele ja  organismi juhtiva or
gani — kesknärvisüsteemi talitu
sele.

Kas meil TPI-s on igale üliõpi
lasele kindlustatud selle tähtsa 
eluteguri rahuldamine, mis on 
aluseks tema vaimse tegevuse 
maksimaalseks rakendamiseks?

Meil on einelaud ja ajakohane 
söökla, kus iseteenindamine või
maldab palju kiiremini toitu 
kätte saada kui varem. Kuid se
da saavad kasutada siiski vaid  
need üliõpilased, kes mõne loen
gu vahele jätavad või, kellel on 
P/a-tunnine- aken, sest 15-minu- 
tilise vaheajaga ei saa lõunastada 
isegi parima iseteenindamisega. 
Kas ei oleks otstarbekohane 
keskpäeval asetada vaheaja al
guseks laudadele teatud stan- 
dartne toit, nagu seda tehakse 
paljudes .koo;lides, raudteejaa
made sööklates ja  turistide ko
dudes, rakendades selleks ühis

kondliku tööjõuna üliõpilasi, kui 
pole võimalik söökla töötajate 
arvu suurendada. Igal rühmal 
esineb mõni lühem või vaba päev 
ja seda vastavalt organiseerides 
langeks igale üliõpilasele, (nais- 
kui meesüliõpilased) üks või 
kaks korrapidamispäeva aastas. 
Sellega oleks võimalik kahel va 
heajal keskpäeval anda sooja 
toitu 300 üliõpilasele. Tasumise 
kiirendamiseks tuleks välja töö
tada talongide süsteemi. Loengu
te ajal võiks kasutada sööklat 
tavalises korras.

Van.-õp. R A N D M A

15 mmovm Moskvas( jä rg )

«T ru d i »  võimlat  
lahutab panoraamki
nost « M i r »  paari
kümne samm une va 
hemaa. Võtsimegi  
vaba õhtupooliku si
sustamiseks esimese  
numbrina kavasse  
« Ohtlikud kurvid» -

..  .Ja kui kinoli
nal laius tuttav Tal
linna panoraam ning  
Vana Toomas noo 
rusliku energiaga  
pead kord paremale,  
kord vasemale pöö
rates korraks, just
kui kaasmaalasi ära 
tundes, meie suunas 
vaatas, jäim e oota
ma, millal vana lin- 
navalvur kübarat  
kergitades meile « t e 
r e »  ütleb. Vahemaa  
Moskvast Tallinnani 
tundus tuhande ki
lomeetri võrra lühe
mana . . .

M u l je te  kontsent
ratsiooni muster aval
diseks oli meie külas
käik Tret jakov i  ga
leriisse. Tunnist pii-


